
102  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.270 Sexta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

MUNÍCIPIO DE MUANÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MUANÁ
PORTARIA Nº 02/2023 DE 03 DE JANEIRO DE 2023

O Exmo. Sr. Gilmar Nunes Vale Presidente da Câmara Municipal de 
Muaná, no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º- NOMEAR no cargo de Agente Financeira (Tesoureira) da Câmara Mu-
nicipal de Muaná a Sra. Andrea Maria Coelho Rodrigues, portadora da cédula 
de Identidade nº 6337393/SSP - PA e do CPF nº 010.372.322 - 67, a partir 
de 03 de janeiro de 2023.
Art. 2º - Fica atribuída para o cargo de Agente Financeira (Tesoureira), execu-
tar serviços de assinar os cheques com o presidente, atualizar o livro do caixa, 
acompanhar o saldo bancário de conta corrente, solicitar e apanhar extratos 
bancários, acompanhar a confecção da folha de pagamento de servidores e de 
vereadores, controlar receita e despesas, encaminhar ao presidente relatório 
semanal das requisições especificando o objeto, quantidade e o fornecedor, 
acompanhar o processo de licitação e ordenar as contas após a atualização 
do Presidente.
Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando  revo-
gadas as disposições em contrário.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Muaná (PA), 03 de janeiro de 2023.
Gilmar Nunes Vale

Presidente da Câmara Municipal de Muaná
Protocolo: 899368

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2022-00099  
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Objeto: Contratação de empresa para serviços de hospedagem, objetivando 
atender as Secretarias Municipais. Data de Abertura: 09/02/2023 as 09:00 
hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.portal-
decompraspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 
14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 
27/01/2023. Diego Guimarães Vieira - Pregoeiro. Portaria n° 04/2022-GPP.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2022-00100 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (uniformes, tecidos e aviamen-
tos, material de limpeza e produtos de higienização e material de cama, mesa 
e banho) para serem utilizados na concessão do benefício eventual Auxílio 
Natalidade, no formato de kit enxoval para atender as gestantes assistidas 
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, através dos serviços 
realizados pelos CRAS e Núcleos, inseridas nos grupos do PAIF e as conces-
sões realizadas através de demanda espontânea e de encaminhamento para a 
rede socioassistencial. Data de Abertura: 09/02/2023 as 09:00 hs. A retirada 
do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, 
na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 27/01/2023. 
Luciana Brito Vieira - Pregoeira. Portaria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 899369

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - FMS - SRP

A Prefeitura Municipal de Pau D’arco - PA, por intermédio do Setor de 
Licitação, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico tipo menor preço por item, objeto: Registro de preço visando futura 
e eventual Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Recarga de 
Gás Medicinal (OXIGÊNIO) e de Cilindros para Oxigênio, para atendimento 
do Fundo Municipal de Saúde de PAU D’ARCO - PA. Data e horário do iní-
cio do recebimento das propostas: às 09:00 horas do dia 30/01/2023. Data 
e horário do início da disputa: 09:10 horas do dia 09/02/2023. De acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Com-
pras Pública https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 

2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e 
demais legislação e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Por-
tal de compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal 
da Prefeitura na URL https://paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e no 
Mural das Licitações do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da pu-
blicação deste Aviso.

Pau D´arco - PA, 27 de janeiro de 2023.
JOÃO PAULO TESSAROLO

C.P.F. sob o n° 621.493.002 - 06
Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 125/2022 - GPM/PD
Protocolo: 899371

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

AVISO DE LICITAÇÕES
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N. º 002/2023 

Processo Licitatório n.º 005/2023-000002 TIPO: Menor Preço Global 
OBJETO: Pavimentação em blokret sextavado em ruas e avenidas da sede, 
no município de Rio Maria, neste estado. (Convênio n.º 231/2022). PRAZO 
PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 13 de fevereiro de 2023 
às 10h15m. REGIMENTO: Lei Federal n. º 8.666/93 de 21 de julho de 1993 
com as alterações da Lei n. º 8.883/94, e demais alterações posteriores e Lei 
Complementar n. º 123/2006. INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclare-
cimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias 
úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-000, 
Rio Maria - PA. Fone (94) 99165-0735. Rio Maria - PA. Marco Rolim - Pre-
sidente da C.P.L.

Protocolo: 899372

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro aditivo ao contrato da Tomada de Preços nº 2/2022-004 PMRP 
Objeto: Prorrogação de prazo de vigência até 31 de Dezembro de 2023, nos 
termos do Art. 57, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93 Contratada: L P Co-
mércio e Serviços Ltda - Contrato Adm. nº 20220411.

Protocolo: 899374

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023-CLP-SEMAS. Originário 
do Pregão Eletrônico Nº 002/2022-SEMAS. Objeto: Contratação de empre-
sa para FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE VESTUÁRIOS E 
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA BEBÊS PARA COMPOR OS KITS DE 
AUXILIO NATALIDADE. EMPRESA: INFORTEC INFORMÁTICA E TECNOLOGIA 
EIRELI - EPP, CNPJ sob nº 36.608.865/0001-82. Valor: R$ 70.470,00. Vigên-
cia: 19/01/2023 a 19/01/2023. Ana Maria de Jesus Lima da Costa - Se-
cretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 899376

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA Nº 001/2023/REABERTURA 
A Prefeitura Municipal de Santarém torna público para conhecimento dos 
interessados a reabertura do prazo da CONCORRÊNCIA Nº 001/2023, cujo 
objeto é Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Especializada a fim de Prover Solução em Gestão e Oferta de Serviços em 
Saúde, com o Fornecimento de Mão de Obras Para Operacionalização e Apoio 
a Unidades de Saúde (Hospital Municipal, Pronto Socorro Municipal, Upa 24 
Hs e Ambulatório de Especialidades), tendo em vista alterações no Termo de 
referência que afetam a elaboração da proposta. A sessão de abertura será 
realizada no dia 16 de março de 2023, às 9:00hs no Auditório da Secretaria 
Municipal de Saúde. Endereço: Av. Mendonça Furtado 2440 - Bairro: Aldeia - 
CEP: 68040-050, Santarém/Pa. As informações complementares sobre esta 
licitação poderão ser obtidas pelos interessados, pelos e-mail: licitacao.sem-
sa@santarem.pa.gov.br. O Edital na íntegra será publicado no site da Prefeitu-
ra Municipal de Santarém: www.santarem.pa.gov.br Celina da Silva Liberal 
- Presidente da CPL/Portaria 082/2022

Protocolo: 899377


